

Or. 152.1.1.2021

Boksycka, dnia 31.01.2021 r.

Grupa Mieszkańców Sołectwa Boksycka
(podmiot wnoszący petycję)

Sołtys Sołectwa Boksycka

(osoba reprezentująca podmiot wnoszący petycję)

URZĄD MIASTA I GMINY w Kunowie WPLYNĘŁO	
DNIA	10.02.2021
Nr ewidencji	152.1.1.2021
Załącznik	2
Podpis	2

~~Pani Marzena Dębniak
Starosta Powiatu Ostrowieckiego
ul. Hłżecka 37
27-400 Ostrowiec świętokrzyski~~

Petycja

w interesie publicznym, w sprawie remontu drogi powiatowej 1007T z miejscowości Boksycka - do skrzyżowania ul. Sienkiewicza z ul. Długą w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz budowy chodnika z miejscowości Boksycka do Bielin.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, (Dz.U.2018.poz.870) my - mieszkańcy miejscowości Boksycka wnosimy petycję w sprawie jak najszybszego podjęcia działań w sprawie wykonania nowej nawierzchni asfaltowej na drodze powiatowej Nr 1007T na odcinku od zjazdu z drogi krajowej Nr 9 w miejscowości Boksycka, do skrzyżowania ul. Sienkiewicza z ul. Długą w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz chodnika z miejscowości Boksycka do Bielin.

Uzasadnienie

Droga jest w bardzo złym stanie technicznym, świadczy o tym protokół nr 058/2019 kontroli okresowej (pięcioletniej) stanu technicznego drogi powiatowej nr 1007T wykonany i podpisany przez
- Upr. Bud. SWK

1. Od czasu wykonania tej ekspertyzy, czyli od roku 2019 stan nawierzchni drogi oraz poboczy znacznie się pogorszył i stanowi duże zagrożenie dla jej użytkowników. 12.06.2020 r. w miejscowości Boksycka doszło do osunięcia się skarpy, pod którą jest przepust, co zagrażało życiu i zdrowiu uczestników ruchu poruszających się tym odcinkiem. Droga ta na dzień dzisiejszy wygląda jak „tor przeszkód”. Kolejny na całej długości

(na niektórych odcinkach bardzo głębokie), spękana nawierzchnia, liczne dziury na jezdni i w zatoczkach autobusowych, wielokrotnie łątane (bez większego efektu) masą asfaltową na zimno, brak widocznych znaków poziomych tj. pasów w miejscach przejść dla pieszych, środkowej linii rozdzielającej jezdnię na pasy dla przeciwnych kierunków ruchu, brak lustra na wysokości posesji nr 78 w miejscowości Boksycka, co pozwoliłoby na bezpieczny wyjazd z ulicy bocznej, liczne wybrzuszenia nawierzchni, brak oświetlenia ulicznego na odcinku Boksycka - Bieliny, osuwające się pobocza. Wspomniane wcześniej osunięte pobocze w miejscu przepustu oraz przed skrzyżowaniem; ul. Sienkiewicza z ul. Grzybową w listopadzie ub. roku (a więc dopiero po 5 miesiącach od zdarzenia), zostało jedynie oznakowane taśmą mającą ostrzegać przed niebezpieczeństwem. Stan drogi powiatowej 1007 T obrazują załączone zdjęcia.

Duży problem stanowi również brak chodnika na odcinku Boksycka w kierunku ul. Bieliny. Przejście zrujnowanym poboczem w dodatku nieoświetlonym stanowi duże zagrożenie dla mieszkańców. W tej sprawie również było do Państwa kierowane pismo - petycja z dnia 30.08.2017 r. (kserokopia w załączeniu), niestety, do dnia dzisiejszego brak jakiegokolwiek konkretnego działania w tej sprawie. Samo frezowanie nierówności i wyrównanie pobocza nie jest rozwiązaniem problemu.

Droga ta stanowi ciąg komunikacyjny dla mieszkańców innych miejscowości chcących dojechać do Ostrowca Świętokrzyskiego, a także alternatywny objazd w przypadku zaistnienia jakiegokolwiek zdarzenia wyłączającego z ruchu nowy odcinek drogi krajowej nr 9. Natężenie ruchu jest duże. Oprócz samochodów osobowych uczestnikami ruchu są także samochody ciężarowe, tiry, koparki itp. Ciężar tych maszyn jeszcze bardziej uszkadza nawierzchnię.

W 2020 r. 27 lutego na Sesji Rady Miejskiej w Kunowie omawiany był stan dróg powiatowych w gminie Kunów oraz prognoza najbliższych inwestycji planowanych przez Starostwo Powiatowe na 2020 r. W swoim wystąpieniu Pan Tomasz Mroczek - Naczelnik Wydziału Infrastruktury i Rozwoju Powiatu zapewniał nas, mieszkańców miejscowości Boksycka, że droga powiatowa 1007 T - Boksycka w kierunku ul. Sienkiewicza będzie remontowana w pierwszej kolejności ze środków pozabudżetowych. Niestety, ze względu na sytuację pandemiczną w kraju przyznanie tych funduszy zostało wstrzymane. Nasuwa się więc pytanie - co w przypadku jeżeli te środki nie zostaną uruchomione? Czy powiat znajdzie kiedykolwiek pieniądze na remont tej drogi? Jak nam wiadomo, na 2021 r. w budżecie Starostwa Powiatowego nie zostały zabezpieczone żadne środki na ten cel..

Od ponad 15 lat kierujemy w tej sprawie prośby i zapytania do Starostwa. Odnosimy wrażenie, że nasz problem jest zbywany, a bezpieczeństwo obywateli, które powinno być dobrem nadrzędnym, ignorowane. Boimy się, że poruszanie się tym odcinkiem drogi może doprowadzić do sytuacji, która w ostateczności okaże się tragiczna w skutkach. Liczba podpisów złożonych pod tą petycją świadczy o tym, jak ważna jest to sprawa dla nas - mieszkańców Boksycki.

W Gazecie ostrowieckiej z dnia 9 listopada 2020 r. numer 45 (3421) na 21 stronie jest artykuł zatytułowany *Potrzebny remont „dziewiątki”*. Wicestarosta zwraca się z apelem o modernizację. Z treści artykułu wynika, że Wicestarosta Andrzej Jabłoński zwraca się do GDDKiA oraz do parlamentarzystów z naszego okręgu Pana Senatora Jarosława

Rusieckiego i Pana Posła Andrzeja Kryja o wsparcie działań dotyczących modernizacji drogi krajowej nr 9 na odcinku Rudka – Rudnik. Swój apel uzasadnia określeniem zawartym w *Raporcie o stanie technicznym sieci dróg krajowych z 2019 r.*, gdzie stan nawierzchni drogi krajowej nr 9 na wspomnianym odcinku został określony jako: krytyczny i ostrzegawczy. Jak zatem określić wg tych kryteriów stan naszej drogi? Troskę o stan techniczny i swoje zaangażowanie w potrzebę remontu „dziewiątki” Pan Wicestarosta wyraził słowami: „*Musimy zrobić wszystko, aby poprawić warunki poruszania się drogą krajową Nr 9, która jest bezdyskusyjnie dla naszego powiatu drogą numer jeden.*” - koniec cytatu. Piękne słowa...

My, podpisani pod niniejszą petycją, mieszkańcy Sołectwa Boksycka, nie kwestionujemy potrzeby remontu drogi krajowej, ale porównując stan obydwu dróg, apelujemy do Pani Starosty Marzeny Dębniak oraz do Pana Wicestarosty Andrzeja Jabłońskiego - mieszkańca gminy Kunów o to, aby to droga powiatowa Nr.1007 T z Boksycki do Ostrowca Świętokrzyskiego stała się „bездyskusyjnie drogą numer jeden” dla ostrowieckiego starostwa.

Z poważaniem

Wyrażam zgodę na ujawnienie moich danych osobowych na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję.

Sołtys Sołectwa Boksvcka

Do wiadomości:

1. Rada Powiatu Ostrowieckiego,
2. Biuro Senatorskie Senatora Jarosława Rusieckiego,
3. Biuro Poselskie Posła Andrzeja Kryja,
4. Burmistrz Miasta i Gminy Kunów.

Załączniki:

1. Lista wnoszących petycję sprawie remontu drogi powiatowej 1007 T,
2. Dokumentacja fotograficzna,
3. Kserokopia petycji z dnia 30.08.2017 r.